
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Ano III  
Edição nº 148

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº008/2023 – RESULTADO DO REQUERIMENTO DE FINAL DE FILA DE

LETÍCIA MACIEL EMERENCIANO 

Resultado do Requerimento de Final de
Fila de Letícia Maciel Emerenciano.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições conferidas pela Lei
Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019, e tendo em vista o  Edital nº
01/2022 de Abertura de Inscrições do II Concurso Público para o provimento de cargos
e formação de cadastro de reserva da carreira de Defensor Público Substituto do Estado
do Amapá, publicado no Diário  Eletrônico  da  Defensoria  Pública  do  Estado do Amapá,
edição de 23/05/2022 e retificações posteriores;

CONSIDERANDO o resultado definitivo inserido no EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE
CONCURSO  PÚBLICO,  que  tornou  pública  a  homologação  do  Resultado  final  do  II
Concurso Público para o provimento de cargos e formação de cadastro de reserva da carreira
de Defensor Público Substituto do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO o Processo n.º 2023.08.10.14944-11, que trata do Requerimento de Final
de Fila no II Concurso Público para o provimento de cargos e formação de cadastro de reserva
da carreira de Defensor Público Substituto do Estado do Amapá, devidamente formalizado e
efetuado por Letícia Maciel Emerenciano;

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Tornar Público  o Resultado do Requerimento de Final de Fila de  Letícia Maciel
Emerenciano, aprovada no II Concurso Público para o provimento de cargos e formação de
cadastro de reserva da carreira de Defensor Público Substituto do Estado do Amapá, conforme
Anexo Único deste edital.

Macapá/AP, 14 de agosto de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 02 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Ano III  
Edição nº 148

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº008/2023 – RESULTADO DO REQUERIMENTO DE FINAL DE FILA DE

LETÍCIA MACIEL EMERENCIANO 

ANEXO ÚNICO

CLAS. NOME EXAME
DOCUMENTAL

EXAME MÉDICO

4
LETÍCIA MACIEL
EMERENCIANO 

RECLASSIFICADA (Processo Eletrônico n.º:
2023.08.10.14944-11 - DPE/AP)

  



PÁGINA: 03 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Ano III  
Edição nº 148

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº 009/2023 – CONVOCAÇÃO PARA EXAME DOCUMENTAL E MÉDICO

Convoca  candidato  à  carreira  de  Defensor  Público
Substituto para exame documental e médico.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições conferidas pela Lei
Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019, e tendo em vista o  EDITAL
Nº001/2022  DE  ABERTURA  DE  INSCRIÇÕES,  publicado  no  Diário  Eletrônico  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, Edição n.° 088, de 23 de maio de 2022; 

CONSIDERANDO o  resultado  definitivo  inserido  no  EDITAL  N°  023/2023  –  DE
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL;

CONSIDERANDO  o  EDITAL DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  CONCURSO  PÚBLICO,
publicado no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado do Amapá em 02 de junho de
2023;

R E S O L V E:

Convocar o  candidato  à  carreira  de  Defensor  Público  Substituto,  aprovado  no  II
CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO
DO AMAPÁ, para realizar Exame Documental e Médico, conforme item 16.3 do  EDITAL
N.º 001/2022 DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES, conforme Anexo Único deste Edital. 

Macapá/AP, 14 de agosto de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 04 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Ano III  
Edição nº 148

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL N.º 009/2023 – CONVOCAÇÃO PARA EXAME DOCUMENTAL E MÉDICO

ANEXO ÚNICO

EXAME MÉDICO
Local: NÚCLEO DE PERÍCIA MÉDICA - AMPREV
Endereço: Avenida Procópio Rola, bairro Central, n.º1130, Macapá-AP
Data: 30/08/2023 Horário: 10h

CLAS. NOME
08 CARLOS AUGUSTO DE SOUZA MARQUES JUNIOR

EXAME DOCUMENTAL 
Local: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ – Anexo I
Endereço: Avenida Raimundo Álvares da Costa, nº676 – Central, Macapá-AP
Data: 30/08/2023 Horário: 14h

CLAS. NOME
08 CARLOS AUGUSTO DE SOUZA MARQUES JUNIOR

  



PÁGINA: 05 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Ano III  
Edição nº 148

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 839, 14 DE AGOSTO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Macapá/AP, no dia 14/08/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.08.10.14956-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor EDIELSON COSTA DE OLIVEIRA, para se deslocar da sede
de  suas  atividades  até  o  município  de  Macapá/AP,  no  dia  14/08/2023, para  atender  às
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá no referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 14 de agosto de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 06 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Ano III  
Edição nº 148

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 840, DE 14 DE AGOSTO DE 2023.

Designar  servidores como fiscais  de contrato
firmado  por  nota  de  empenho  n.º
2023NE00619  com a empresa A. R. GOIS -
ME,  do  Processo  n.º
3.00000.002/2023-DPE/AP.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual n. º121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º –  Designar os servidores, Demétrio Brazão Monteiro -  Coordenador de Serviços
Gerais  -  DPE/AP e Suely Maria Coelho Coutinho, para  atuar  como fiscais  do  contrato
firmados por nota de empenho n.º 2023NE000619 do Processo n.º 3.00000.002/2023–DPE-
AP, da empresa A.R. GOIS - ME, CNPJ: 14.572.661/0001-10, que trata da AQUISIÇÃO DE
ÁGUA MINERAL SEM GÁS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ-DPE/AP, com  vigência de 11/08/2023 à 10/08/2024.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 14 de agosto de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 07 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Ano III  
Edição nº 148

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 841, DE 14 DE AGOSTO DE 2023.

Suspende o expediente do Núcleo Regional  de
Oiapoque da  DPE/AP,  no  dia  15 de  agosto  de
2023.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO que no dia 15 de agosto de 2023 é celebrado o Feriado Municipal do Dia
de  Nossa  Senhora  das  Graças  no  município  de  Oiapoque,  conforme  Lei  Orgânica  do
Município de Oiapoque, artigo 176, inciso II;

RESOLVE: 

Art. 1° - Suspender o expediente do Núcleo Regional de Oiapoque da Defensoria Pública do
Estado  do  Amapá,  no  dia  15  de  agosto  de  2023,  terça-feira,  mantendo-se  no  entanto,  o
funcionamento dos plantões definidos pela Corregedoria da DPE/AP.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 14 de agosto de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 08 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Ano III  
Edição nº 148

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 842, DE 14 DE AGOSTO DE 2023.

Suspende o expediente do Núcleo Regional  de
Mazagão da DPE/AP, nos dias 15 e 31 de agosto
de 2023.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO que no dia 15 de agosto de 2023 é celebrado o Feriado Municipal do Dia
de Nossa Senhora de Assunção no município de Mazagão, conforme Decreto Municipal n.º
122/2023;

CONSIDERANDO que no dia 31 de agosto de 2023 é celebrado o Feriado Municipal do Dia
de São Raimundo Nonato no município de Mazagão, conforme Projeto de Lei  n.º 004/2015;

RESOLVE: 

Art. 1° - Suspender o expediente do Núcleo Regional de Mazagão da Defensoria Pública do
Estado do Amapá, nos dias 15 de agosto de 2023, terça-feira, e 31 de agosto de 2023, quinta-
feira, mantendo-se no entanto, o funcionamento dos plantões definidos pela Corregedoria da
DPE/AP.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 14 de agosto de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 09 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Ano III  
Edição nº 148

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 843, DE 14 DE AGOSTO DE 2023.

Retifica  data  de  deslocamentos  publicizados
nas  Portarias  n.º  784/2023/DPE-AP,  n.º
790/2023/DPE-AP, n.º 793/2023/DPE-AP e n.º
831/2023/DPE-AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO a Portaria n.º 835/2023/DPE-AP; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.08.14.15000-5/DPE-AP;

CONSIDERANDO o Edital de Correição Ordinária n.º 11/2023;

CONSIDERANDO  as  Portarias  n.º  784/2023/DPE-AP,  n.º  790/2023/DPE-AP,  n.º
793/2023/DPE-AP e n.º 831/2023/DPE-AP; 

R E S O L V E:

Art. 1º. Retificar a data dos deslocamentos publicizados nas Portarias n.º 784/2023/DPE-AP,
n.º 790/2023/DPE-AP, n.º 793/2023/DPE-AP e n.º 831/2023/DPE-AP, ao Núcleo Regional de
Pedra Branca do Amapari, para o dia 16/08/2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 14 de agosto de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 010 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Ano III  
Edição nº 148

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 336, DE 14 DE AGOSTO DE 2023.

Revogação  de  designação  de  defensores
públicos.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 2023.07.31.14630-12 - DPEAP, 

CONSIDERANDO a realização de Sessões Plenárias pelo defensor público Pedro Vinícius
Ferreira  Pinto,  marcadas  nos  autos  dos  Processos  nº  0001140-55.2021.8.03.0008  e  nº
0002317-54.2021.8.03.0008, em trâmite na 1ª Vara de Laranjal do Jari, nos dias 15 e 17 de
agosto de 2023,

CONSIDERANDO  a  Portaria  nº  328/2023/SDP,  que  designou  os  defensores  públicos
ANDRÉ FELIPE e JOSÉ AUGUSTO NORAT,  para atuação na Audiência de Instrução e
Julgamento, referente ao Processo nº 0001325-59.2022.8.03.0008,

R E S O L V E:

Art.  1º. Revogar  a  designação  dos  defensores  públicos  ANDRÉ  FELIPE  e  JOSÉ
AUGUSTO NORAT,  para atuação na Audiência de Instrução e  Julgamento,  referente ao
Processo nº 0001325-59.2022.8.03.0008, em trâmite na 2ª Vara de Laranjal do Jari, no dia 15
de agosto de 2023.

Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,  mantendo vigente todas as
disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 14 de agosto de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 011 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Ano III  
Edição nº 148

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 337, DE 14 DE AGOSTO DE 2023.

Designação  de  defensoras  públicas
substitutas. 

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019 e pela Portaria
nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO a realização de Sessões Plenárias pelo defensor público Pedro Vinícius Ferreira
Pinto,  marcadas  nos  autos  dos  Processos  nº  0001140-55.2021.8.03.0008  e  nº  0002317-
54.2021.8.03.0008, em trâmite na 1ª Vara de Laranjal do Jari, nos dias 15 e 17 de agosto de 2023,

CONSIDERANDO a Portaria nº 336/2023/SDP, que revogou a designação dos defensores públicos
ANDRÉ  FELIPE  e  JOSÉ  AUGUSTO  NORAT,  referente  ao  Processo  nº  0001325-
59.2022.8.03.0008, no dia 15 de agosto de 2023,

CONSIDERANDO a Portaria nº 810/2023/DPE/AP, que nomeou Alana Gonçalves Cardoso da Silva,
para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Defensora Pública Substituta, integrante da Carreira da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, 

CONSIDERANDO a Portaria nº 813/2023/DPE/AP, que nomeou Laura Lelis Pascoal, para exercer o
cargo de Provimento Efetivo de Defensora Pública Substituta, integrante da Carreira da Defensoria
Pública do Estado do Amapá, 

CONSIDERANDO o Curso de Formação dos novos defensores públicos substitutos da Defensoria
Pública do Estado do Amapá, no período de 11 de agosto a 01 de setembro de 2023, 

CONSIDERANDO o art. 79 da Lei Complementar Estadual nº121/2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar a defensora pública substituta  ALANA GONÇALVES CARDOSO DA SILVA,
para atuar na defesa da parte ré,  JACIVALDO FERREIRA PESSOA,  na Audiência de Instrução e
Julgamento, referente ao Processo nº 0001325-59.2022.8.03.0008, em trâmite na 3ª Vara de Laranjal
do Jari, no dia 15 de agosto de 2023.

Art. 2º. Designar a defensora pública substituta LAURA LELIS PASCOAL, para atuar na defesa da
parte ré, FELIPE RODRIGUES DOS SANTOS, na Audiência de Instrução e Julgamento, referente
ao Processo nº 0001325-59.2022.8.03.0008, em trâmite na 3ª Vara de Laranjal do Jari, no dia 15 de
agosto de 2023.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 14 de agosto de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 012 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Ano III  
Edição nº 148

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 338, DE 14 DE AGOSTO DE 2023.

Revogação de designação de defensor público. 

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 2023.07.28.14574-12-DPE/AP, 

CONSIDERANDO a resignação da Sessão Plenária de Júri na 1ª Vara Criminal de Santana,
nos autos do processo nº 0009800-22.2022.8.03.0002, no dia 17 de agosto de 2023,

CONSIDERANDO  a  Portaria  nº  322/2023/SDP,  que designou  o defensor  público  JOSÉ
AUGUSTO  NORAT  BASTOS  FILHO,  para  atuar  nas  Audiências  de  Instrução  e
Julgamento da 2ª Vara Criminal de Santana, no dia 17 de agosto de 2023, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Revogar a designação  do defensor público  JOSÉ AUGUSTO NORAT BASTOS
FILHO, para atuar nas Audiências de Instrução e Julgamento da 2ª Vara Criminal de Santana,
no dia 17 de agosto de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 14 de agosto de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 013 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Ano III  
Edição nº 148

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 339, DE 14 DE AGOSTO DE 2023.

Revogação  de  designação  de  defensor
público para acumulação extraordinária.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023. 08.11.14977-12-DPE/AP,

CONSIDERANDO o Edital de Correição Ordinária nº 11/2023/CGDPE que publicizou a
data de  Correição Ordinária do Núcleo Regional de Pedra Branca do Amapari, realizada no
dia 16 de agosto de 2023; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 335/2023/SDP, que designou a 5ª Defensoria de Família de
Macapá, para acumulação extraordinária, na 4ª Defensoria de Família de Macapá,  nos dias
14, 15, 16 e 17 de agosto de 2023; 

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência e Continuidade do Serviço Público,

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar nº 121/2019/DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Revogar a designação da  5ª DEFENSORIA DE FAMÍLIA DE MACAPÁ,  para
acumulação extraordinária, na 4ª Defensoria de Família de Macapá, no dia 16 de agosto de
2023.

Art.  2º.  Designar  a  6ª  DEFENSORIA DE FAMÍLIA DE MACAPÁ,  para  acumulação
extraordinária, na 4ª Defensoria de Família de Macapá, no dia 16 de agosto de 2023.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 14 de agosto de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 014 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Ano III  
Edição nº 148

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 487, DE 14 DE AGOSTO DE 2023 - CGDPE.

Dá publicidade ao dia de folga compensatória
de  Defensora Pública e  designa  para
acumulação extraordinária.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº  2023.08.01.14650-12;

CONSIDERANDO a Resolução nº 02/2019 do Conselho Superior do Defensor Público do
Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a  Resolução  nº  85/2023/CSDPEAP  que  altera  a  Resolução  nº
80/2022/CSDPEAP que  dispõe  sobre  a  fixação  de  atribuições  dos  órgãos  de  atuação  da
DPE/AP;

CONSIDERANDO a  Portaria nº 371/2023/DPEAP que tornou público o 1º Concurso de
Remoção do ano de 2023;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 05 (cinco) dias de folgas compensatórias da Defensora Pública Ana Luiza
Sarquis Botrel, que exerce suas atividades na 3ª Defensoria Criminal de Macapá, nos dias 01,
04, 05, 06 e 07 de dezembro de 2023.

Art.  2º. Designar a 2ª Defensoria Criminal de Macapá para acumulação extraordinária  do
exercício das atribuições da Defensora Pública  Ana Luiza Sarquis Botrel,  na 5ª Defensoria
Criminal de Macapá, nos dias 01, 04, 05, 06 e 07 de dezembro de 2023.

Art.  3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.
Macapá/AP, 14 de agosto de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

  



PÁGINA: 015 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Ano III  
Edição nº 148

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº488, 14 DE AGOSTO DE 2023.

Designação  de  servidor  para  atuar
em substituição na Coordenadoria de
Gestão Orçamentária.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.08.08.14833-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 - CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria n° 07, de 20 de janeiro de 2023 - CGDPEAP;

R E S O L V E:

Art. 1º A servidora Karen de Nazaré Santos Fonseca, acumulará, com ônus, as atribuições da
servidora  pública  Carmem  Fabíola  Pimentel  Góes  Lemos  na Coordenadoria  de  Gestão
Orçamentária da Defensoria Pública do Estado do Amapá, sem prejuízo em suas atribuições
ordinárias, no período de 02 a 11 de outubro de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 14 de agosto de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 016 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Ano III  
Edição nº 148

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
NOTA DE EMPENHO N. º 2023NE00619

Vinculado ao Processo n. º 3.00000.002/2023 – DPE/AP

NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00619.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.00000.002/2023.
CONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.  
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  GÁS  LIQUEFEITO  DE  PETRÓLEO  E  ÁGUA
MINERAL  NATURAL  SEM  GÁS,  A  FIM  DE  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA
DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ  -  DPE/AP  NOS  NÚCLEOS
REGIONAIS.
EMPRESA: A. R. GOIS – ME.
CNPJ: 14.573.661/0001-10.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - DPE/AP, ARP N.º 010/2023.
VALOR: R$ 1.524,64  (MIL QUINHENTOS E VINTE QUATRO REAIS E SESSENTA E
QUATRO CENTAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 10.520/2002 DECRETO, LEI COMPLEMENTAR N.º
123/2006, DECRETO N.º 7.892 DE 23/01/2013 E DA LEI 8.666/93.
VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA FICA DE 11/08/2023 À 10/08/2024.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ  RODRIGUES  DOS  SANTOS  NETO  –  DPE/AP  e  ANTONIO
ROGÉRIO MOREIRA GOIS.

Macapá-AP, 14 de agosto de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

  


		2023-08-14T16:57:38-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311




